[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
26 июня  2017 г. № 155
г. Кувандык

	Об итогах проведения I смены летней оздоровительной кампании 2017 года

В соответствии с приказом управления образования  АМО Кувандыкский городской округ от 24 апреля  2017 г. № 93 «О мерах по организации и проведению летней оздоровительной кампании 2017 года», в целях обеспечения полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков при проведении  второго  и третьего  потоков летней оздоровительной кампании 2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять к сведению информацию о проведении летней оздоровительной кампании  в первом потоке 2017 г. (приложение).

2.  Отметить целенаправленную работу педагогических коллективов:    МАОУ «НОШ», МАОУ «СОШ №5», МБОУ «Приуральская СОШ», МБОУ «Новосимбирская СОШ», МБОУ «Новопокровская СОШ», МБОУ «Уральская СОШ», МБОУ «Новосимбирская СОШ», МБОУ «Маячная ООШ», МБОУ «Ильинская ООШ», МБОУ «Оноприеновская ООШ», МБОУ «Новосаринская ООШ», МБУ ДО «ДЮСШ», «ДПШ» по организации летнего отдыха учащихся в 1 смену.
3.  Директорам:  МАОУ «Гимназия №1» (Новокрещенова О.В.), МАОУ «СОШ №2» (Лучевникова Т.А.), МБОУ «СОШ №1» (Алпатов С.В.),  МБОУ «Зиянчуринская СОШ» (Тяпухин С.В.), МБОУ «Куруильская СОШ» (Кудашев В.Н.), МБОУ «Краснощековская ООШ» (Ермакова О.В.), МБОУ «Никольская ООШ» (Даутов З.З.), МБОУ «Первомайская ООШ» (Ярлыкапова Э.М.), МБОУ «Новосамарская ООШ» (Утябаева А.Г.), МБОУ «Краснознаменская ООШ» (Стекляникова Т.А.) в срок до 10.07.2017 года предоставить информацию о принятых мерах по устранению выявленных нарушений ЮТО Роспотребнадзора (для Назаровой Н.М.).
4. Руководителям оздоровительных организаций:
· принять меры по обеспечению детей качественными и безопасными продуктами питания;
Обратить особое внимание на :

·  исправность технологического оборудования  пищеблоков, соблюдение холодовой  цепи, сроки реализации, хранения пищевых продуктов и готовой пищи;

·  использование в рационе питания детей свежих овощей и необходимость корректировки меню в части планирования овощных блюд, предусматривающих их термическую обработку;
· ошпаривание кипятком овощей, используемых для приготовления салатов;
· необходимость исключения опасных в эпидемиологическом отношении блюд из детского меню;

·   качество и безопасность пищевых продуктов на всех этапах цепи;

·   контроль   за соблюдением режимов текущей дезинфекции;

·   организацию  детских походов, спортивных и массовых мероприятий, прежде всего в рамках соблюдения продолжительности периодов двигательной активности и отдыха, в том числе организации питьевого режима.
Обеспечить контроль:
· за соблюдением детьми санитарно-гигиенических норм (в  т.ч. мытье рук перед едой), наличие мыла, полотенец;
· за своевременным выявлением больных детей и их изоляцией;

·  за организацией  питьевого режима;
·  со стороны собственников оздоровительных организаций и администрации за выполнением должностных обязанностей сотрудниками данных организаций.
5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. Проанализировать работу ОО по организации летнего отдыха учащихся в июне текущего года. Учесть недостатки 1 лагерной смены во 2 и 3 потоках согласно приложению.

5.2. Обеспечить в первоочередном порядке временное трудоустройство в июле и августе т. г. несовершеннолетних детей,  состоящих на профилактическом учете и детей из социально незащищенных семей.

5.3. Совместно с учреждениями  отдела культуры (клубы при сельских советах, библиотеки), организовать работу площадок кратковременного пребывания в июле - августе с режимом работы с 9.00 до 12.00 ч. или с 18.00 до 21.00 ч.

5.4. Обратить внимание  на сроки  сдачи отчетов по итогам 2-ой и 3-ей смен  (до 20 числа каждого месяца) и на форму сдачи отчета (карта каникулярной занятости). Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой информации.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного  специалиста УО Назарову Н.М.
Начальник управления образования

    А.Н. Самойлов